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Bur­mistrz Miê­dzy­cho­du dzia­³a­j¹c zgo­d­nie z art. 35 ust. z 21.08.1997 r.  o gospo­dar­
ce nie­ru­cho­mo­œciami (tekst jedno­li­ty Dz.U. Nr 261, poz. 2603 z 2005 r.) infor­mu­je, 
¿e aktu­al­ny wykaz nie­ru­cho­mo­œci do zby­cia w for­mie sprze­da­¿y zosta³ wywie­szo­ny w 
Urzê­dzie Mia­sta i Gmi­ny w Miê­dzy­cho­dzie, ul. Mar­sza³­ka Józe­fa Pi³­sud­skie­go 2 (tab­
li­ca og³o­szeñ I piê­tro – g³ó­wne wej­œcie).

Rozpoczynając omówienie sprawozdania pozwolę sobie na stwier­
dzenie, że za nami najbardziej pracowity i jednocześnie najlepszy dla 
zrównoważonego rozwoju rok w dziejach samorządu naszej gminy w III 
Rzeczpospolitej.

Takie twierdzenie poprę kilkoma ważnymi argumentami.
Pierwszy natury finansowej dotyczy wielkości wydatków planowa­

nych według stanu na koniec 2011 roku, które były najwyższe w 21-
letniej historii Gminy Międzychód oraz dochodów, gdzie wymuszone 
zmiany nie wpłynęły znacząco na ich wykonanie.

Dla przypomnienia dochody ostatecznie zaplanowaliśmy w wysoko­
ści 58.323.166 zł przy czym środki dotacyjne na kwotę 5.959.307 czyli 
10,22% dochodów ogółem.

Dla przypomnienia w planie budżetu na rok 2011 uchwalonym 
30.12.2010 zaplanowane dochody zostały określone na 58.471.203 zł, co 
znaczy, że plan był bardzo precyzyjny, gdyż odbiega od ostatecznego za­
ledwie o 148 tys. zł. Mówię to w kontekście stawianych w trakcie roku bu­
dżetowego zarzutów, że plan dochodów był mocno zawyżony, a było to de 
facto 0,25 procentowe odchylenie przy tak skomplikowanej materii należy 
je potraktować za minimalne, a plan za prawie doskonały.

Tezy po pracowitym i prorozwojowym roku poprę danymi dotyczącymi 
działań w dziedzinach:

Starań o środki pomocowe, które zaowocowały podpisaniem, realiza­a.	
cją i rozliczeniem kilkunastu projektów na dofinansowanie ze środ­
ków zewnętrznych zarówno unijnych jak i krajowych,

Przeprowadzeniem 20 postępowań o zamówienia publiczne o wartości po­
wyżej 14 tys. czego efektem było m.in. podpisanie 109 umów i zleceń o 
wartości powyżej 10 tys. zł, a w efekcie realizacją takiej ilości przedsię­
wzięć budowlanych usług remontowych, dostaw, zakupów i usług innego 
rodzaju.
Plonem wyżej opisanych działań było oddanie do użytku:  

– kilkunastu kilometrów nowych dróg, chodników, ciągów pieszo-
rowerowych z towarzyszącą infrastrukturą kanalizacji deszczowej i 
oświetlenia drogowego,
– kilkunastu kilometrów kanalizacji sanitarnej i kilku kilometrów sie­
ci wodociągowej,
– II segmentu budynku socjalnego z pięcioma nowymi mieszkaniami,
– dwóch boisk wielofunkcyjnych ze sztuczną nawierzchnią oraz  bo­
isk o nawierzchni trawiastej i dwóch z nawierzchnią z kruszywa.
budowa, modernizowanie oraz remont kilku obiektów użyteczności b.	
publicznej szczególnie świetlic i domów kultury połączonych z rewi­
talizacją terenów publicznych i urządzeniem miejsc rekreacji dla do­
rosłych, dzieci i młodzieży,

c. Budowa i modernizacja obiektów służących rozwijaniu turystyki,
Kolejne działania dotyczyły planowania przestrzennego, a ich efek­

tem było wejście 7 miejscowych planów zagospodarowania przestrzen­
nego,

Szerokie działania nastąpiły w obszarze kształtowania i rewitalizacji 
terenów zielonych gdzie nowy wygląd i szatę uzyskało kilka zieleńców i 
skwerów przy zaangażowaniu osób zagrożonych wykluczeniem.

Mając na uwadze, że większość tych przedsięwzięć była realizowana z 
zaangażowaniem środków majątkowych na rekordową kwotę 29.851.339 
zł stanowiącą 40,95% wydatków ubiegłego roku można śmiało stwier­
dzić, że był to niezwykły rok nacechowany rozwojem „pełną parą”.

Wreszcie kończąc podsumowanie ogólne minionego roku przypo­
mnę, że administrowaliśmy największym budżetem wydatkowym, który 
obok rekordowego odsetka wydatków majątkowych zawierał także su­
maryczne wydatki na kwotę 72 890 929 zł.

Teraz wypada przejść do szczegółowego omówienia najważniejszych 
działań i zadań, które były realizowane w minionym roku.

Rozpocznę od kalendarza działań, w których uczestniczyłem osobi­
ście i tak zaczynając od początku roku pozwolę sobie przypomnieć Pań­
stwu to w czym brałem udział miesiąc po miesiącu:
Styczeń

Odbyłem spotkanie z Posłem Panem Adamem Szejnfeldem, któremu 
towarzyszyła Radna Sejmiku Małgorzata Janyska, z którymi rozmawia­
łem o nowych planach inwestycyjnych i staraniach o środki pomocowe. 
Dyskutowaliśmy także o zaawansowanie budowy Kopalni Ropy Naftowej 
i gazu ziemnego.

Był to także czas intensywnych działań dotyczących zabezpieczenia 
przeciwpowodziowego terenów zagrożonych. Przeżyliśmy trudne chwi­
le w czasie utrzymywania się przez ponad 2 miesiące stanów Warty zna­
cząco przekraczających stan alarmowy co wpłynęło również na podwyż­
szenie stanu wody w Jeziorze Miejskim do dawno niespotykanych po­
ziomów. Ostatecznie niebezpieczne zatory ustąpiły siłami natury, a przy­
wrócenie terenów objętych zalewem wód do poprzedzających powódź 
stanów odbyło się sprawnie przy relatywnie niewysokich nakładach.

Na koniec miesiąca gościliśmy Posła Bartosza Arłukowicza, z którym 
rozmawialiśmy m.in. o zagrożeniu dla możliwości aktywizowania bezro­

botnych w ramach robót publicznych wobec zapowiadanego zmniejsze­
nia środków na ten cel.
Luty

W czasie spotkań w ramach LGR „Obra-Warta” dowiedzieliśmy się, 
że starania Zarządu LGR o zwiększenie wnioskowanej kwoty okazały się 
skuteczne wskutek czego grupa ma do dyspozycji na realizację różnego ro­
dzaju programów ponad 52 mln złotych. Pierwotnie przyznane środki było 
o kilkanaście milionów niższe.

Podpisaliśmy umowy na dofinansowanie dwóch projektów z progra­
mu PROW.

„Budowa Kompleksu sportowo-rekreacyjnego i rozbudowa Domu 
Kultury w Łowyniu” oraz „ Przebudowa budynku noclegowego w Mierzy­
nie na Nadwarciańskie Centrum Turystyki Rowerowej”.

Kwoty dotacji zostały określone odpowiednio na 454 tys. i 383 tys. zł.
W lutym oraz marcu trwały zebrania wiejskie, w czasie których od­

były się wybory Sołtysów i Rad Sołeckich, wynikiem których był wybór 
26 Sołtysów i Rad Sołeckich. Ostatecznie w ośmiu sołectwach nastąpiła 
zmiana na stanowisku Sołtysa, a frekwencja na zebraniach wahała się w 
granicach od 2,35% do 48.0%.
Marzec

Zakończyły się prace przy wykonaniu dioramy w CERiP w Mniszkach 
i jej odbiór. W ten sposób ekspozycje centrum wzbogaciły się o ważną 
część służącą dydaktyce przyrodniczej.
Kwiecień

1 kwietnia Dyrektorzy Firmy HJ Heinz przekazali nam hiobową wieść 
o zamiarze likwidacji zakładu w Międzychodzie. Zapowiedziany wów­
czas termin wygaśnięcia produkcji określony na koniec listopada i zamiar 
sprzedaży całego majątku z biegiem czasu okazały się smutna prawdą.

Prowadziłem rozmowy z Panem Kasemem Bahloul w sprawie warun­
ków zakupu majątku likwidowanego zakładu HJ Heinz.

Jak się później okazało mój gość był jednym z najpoważniejszych 
kontrahentów na nabycie zakładu byłej międzychodzkiej Pomony cho­
ciaż jak dzisiaj wiemy w końcu ustąpił pola „Pozbrukowi”.

W czasie pierwszego po wyborach spotkania z Sołtysami nastąpił wy­
bór Konwentu Sołtysów oraz delegata na Zgromadzenia Sołtysów.

Do Konwentu weszły Panie Irena Kubicka, Beata Mielcarek i Beata Do­
pierała oraz Panowie Bernard Molik i Ryszard Niżnik przy czym Przewod­
niczącą została Pani Irena Kubicka. Na delegata wybrano natomiast Pana 
Romana Rabcewicza.

W czasie Walnego Zebrania LGD „Puszcza Notecka” nastąpiło przyjecie 
do Gminy kolejnego samorządu Miasta Obrzycko. W ten sposób obszar 
lokalnej grupy został zwiększony do 8 gmin co skutkuje także zwiększe­
niem budżetu o ok. 350 tys.
Maj

Aktami notarialnymi nabyliśmy dwie ważne nieruchomości od Uni­
wersytetu Przyrodniczego w Poznaniu z przeznaczeniem na budo­
wę Centrum Sportowo – Rekreacyjnego w Gorzyniu i pod rozbudowę 
oczyszczalni ścieków i aktywizację gospodarczą w Muchocinie.

Podpisaliśmy kolejne umowy na dofinansowanie projektów z udzia­
łem środków z programu PROW. Projekty związane są z pracami we 
wsiach Tuczępy, Kamionna i Kolno.

Wspólnie z Panem Przewodniczącym Zygmuntem Mleczakiem wzię­
liśmy udział w świętowaniu 20-lecia SGiPW, które miało miejsce w pierw­
szej stolicy naszego państwa w Gnieźnie.
Czerwiec

Podpisaliśmy umowy na udzielenie kredytu na finansowanie zadań 
inwestycyjnych z Bankiem ING Bank Śląski w wysokości 3.040.161 zł Bank 
został wybrany w postępowaniu przetargowym przedstawiając najko­
rzystniejsze warunki.

Odbyło się pierwsze posiedzenie zawiązanej w tej kadencji Rady Se­
niorów, która przyjęła regulamin swego działania.

Rada postanowiła odbywać posiedzenia raz na kwartał, a wśród za­
dań jako priorytetowe uznała te związane z aktywnością i problemami 
środowiska seniorskiego.

Odbyło się Zgromadzenie Wspólników podsumowujące działalność 
Spółki za 2010 rok. Rok zamknął się zyskiem spółki w wysokości 58.869 zł 
czyli dobrym wynikiem. Na tym samych posiedzeniu nastąpiło powoła­
nie Rady Nadzorczej na kolejną kadencję.

Odbyłem spotkanie z Posłem Panem Jakubem Rutnickim rozmawia­
jąc m.in. o wsparciu dla utworzenia mini strefy gospodarczej na terenie 
naszej gminy.

Gościliśmy delegację Miasta Weinstadt, z którą świętowaliśmy 20-
lecie partnerstwa naszych miast.

Jubileusz był okazją do wzajemnych gratulacji i podziękowań oraz 
określenia planów na przyszłość.

Wydaje się, że wyremontowanie pierwszych pomieszczeń i przygo­
towanie terenów rekreacyjnych przy stanicy staje się początkiem pozy­
tywnych zmian w starym porcie służących rozwojowi działalności wod­
niackiej.

Odbyłem kolejne spotkanie z Panem Posłem Jakubem Rutnickim 
rozmawiając o planach przebudowy obiektów sportowych przy ul. Lan­
gowicza oraz o planach wykonania drogi przez teren Dworca Letnisko 
łączącej ulice Gwardii Ludowej i Generała Sikorskiego.

Sprawozdanie Burmistrza Międzychodu Romana Musiała za 2011 rok
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Sierpień
W połowie sierpnia podpisaliśmy umowę z Gospodarczym Bankiem 

Wielkopolski na emisję obligacji o wartości 2.800 tys. zł. Środki te posłu­
żyły na obsługę kulminacji płatności z tytułu realizacji ważnych inwestycji, 
które zbiegły się z konieczności spłaty nadwyżki środków z GFOŚiGW za 
2010 rok w wysokości 2.643 tys. zł.

Urząd nawiedziła kontrola Urzędu Kontroli Skarbowej z Zielonej Gó­
ry dla zweryfikowania celowości i prawidłowości wydatkowania środków 
z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Kontrolą objęte 
były dwie dotacje przekazane na „Budowę I etapu drogi zbiorczej pełnią­
cej funkcję  obwodnicy” oraz „Przebudowę nawierzchni ul. Dolnej w Ka­
mionnie”. O ile pierwsza dotacja nie wzbudziła zastrzeżeń kontrolujących 
o tyle druga dotacja w części została zakwestionowana. Wyjaśnienia w tej 
sprawie z naszej strony i Urzędu Wojewódzkiego trwają do dzisiaj jednak 
wygląda na to, że część kwestionowanych wydatków jako kwalifikowane 
będzie podlegało zwrotowi.

Sytuacja dziwna, z którą trudno się zgodzić jednak widać kryzys finan­
sów państwowych wpływa na bardzo restrykcyjną politykę wobec dotacji 
państwowych realizowaną przez podmioty kontrolujące.
Wrzesień

W połowie września zostało oddane do użytku boisko wielofunkcyjne 
ze sztuczną nawierzchnią przy Zespole Szkół w Łowyniu.

Był to ważny i najbardziej kosztowny obiekt wykonany w ramach pro­
jektu „Budowa kompleksu sportowo-kulturalnego” w tej wsi. W ten sposób 
nastąpiło istotne wzbogacenie bazy sportowej miejscowości z ambicjami 
sportowymi. Boisko polepszyło także bazę edukacyjną zespołu szkół.

Uczestniczyliśmy w wielkim wydarzeniu jakim były zasadnicze obcho­
dy Jubileuszu 750-lecia miejscowości Kamionna.

Centralnym wydarzeniem był V Jarmark w Dolinie Kamionki. Jednym 
z wydarzeń było uroczyste otwarcie obiektów zrealizowanych w ramach 
projektu „Perły Krainy 100 Jezior – urządzenie terenów turystycznych i 
remont Domu Kultury w m. Kamionna”.

W Kamionnie w tym czasie gościło wielu parlamentarzystów i przed­
stawicieli administracji państwowej i samorządowej ze szczebla krajowego 
i wojewódzkiego.

Pod koniec września męska drużyna OSP Łowyń osiągnęła duży sukces 
zwyciężając w Powiatowych Zawodach Drużyn OSP w Luboszu.

Miałem przyjemność osobiście gratulować strażakom z Łowynia wy­
granej.

Na koniec miesiąca podpisaliśmy umowę pożyczki z WFOŚiGW na 
finansowanie „Budowy kanalizacji sanitarnej na Zawarciu” w wysokości 
610 tys. zł.
Październik

Z okazji Dnia Edukacji mieliśmy przyjemność uhonorowania nagroda­
mi wyróżniających się kierowników jednostek oświatowych oraz spośród 
nauczycieli. Wyróżnienie otrzymali Panie Jolanta Klawe, Katarzyna Hałas 
i Hanna Nowaczyk oraz Pan Stefan Giera.

Uczestniczyliśmy w otwarciu Zakładu Produkcji Paliwa Alternatywne­
go, który powstał w ZUO Clean City w Mniszkach.

Cieszyło nas powstanie kolejnego ważnego obiektu służącego redukcji 
ilości składowanych odpadów stąd też Kierownictwo ZUO odebrało od nas 
gratulacje.

W połowie października wspólnie z Panem Przewodniczącym Zyg­
muntem Mleczakiem gościliśmy w Weinstadt. Towarzyszyliśmy naszym 
przyjaciołom z Weinstadt w doniosłej uroczystości odebrania Honorowej 
Plakietki przyznanej przez Parlament Europejski.

Na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji Wielko­
polski SGiPW powierzono mi pełnienie funkcji Z-cy Przewodniczącego tej 
Komisji.
Listopad

Uczestniczyłem w otwarciu Krajowej Konferencji Pszczelarzy z udzia­
łem gości z Litwy i Rosji, która odbyła się w Centrum Biznesu w Mierzy­
nie. W wystąpieniu pogratulowałem Zarządowi Międzychodzkiego Koła 
wyróżnienia poprzez przyznanie organizacji tego forum co bardzo do­
brze świadczyło o sprawności organizacyjnej i pozycji naszych działaczy 
pszczelarskich.

W ramach Targów Gmina 2011 odbywających się na terenie Między­
narodowych Targów w Poznaniu zostaliśmy zaproszeni na ogłoszenie listy 
laureatów Rankingu Zrównoważonego Rozwoju JST 2011.

Z dumą przyszło mi odebrać wyróżnienie za zajęcie 17 miejsca w Pol­
sce w kategorii Gmin Miejsko-Wiejskich.

W tym miesiącu wpływowa gazeta samorządowa „Wspólnota” ogłosiła 
klasyfikację samorządów gminnych o najniższych wydatkach na admini­
strację. W kategorii miast poniżej 20 tys. mieszkańców osiągnęliśmy 21 
pozycję w skali całego kraju.

Mając na uwadze systematycznie rosnące wydatki naszej gminy ta po­
zycja świadczy o bardzo racjonalnym wydatkowaniu środków na obsługę 
administracyjną.

Pod koniec listopada zawarliśmy umowę na emisję obligacji o wartości 
5 mln złotych z przeznaczeniem na finansowanie inwestycji gminnych oraz 
obsługę innych płatności zgodnie z założeniami budżetu.

Emitentem wybranym w przetargu stał się PKO Bank Polski Spółka 
Akcyjna.

Grudzień
Na początku grudnia w czasie specjalnej konferencji mieliśmy przyjem­

ność składania gratulacji pracownikom Środowiskowego Domu Samopo­
mocy z okazji 15-lecia działalności.

Przy tej okazji goście podkreślali wyjątkowe poświęcenie i głębokie 
oddanie pracowników w służbie pomocy niepełnosprawnym.

W pierwszej dekadzie grudnia doszło do ważnego wydarzenia w postaci 
wręczenia jednostce OSP w Łowyniu sztandaru. Przy tej okazji nastąpiło 
oddanie do użytkowania wyremontowanych pomieszczeń Domu Kultury 
i Strażnicy wykonanych w ramach dofinansowywanego z PROW projek­
tu „Budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego wraz z rozbudową Domu 
Kultury”.

W połowie grudnia podpisałem umowę, która z początkiem 2012 roku 
powołała Spółkę z o.o. Miejskie Przedsiębiorstwo Komunalne Aqualift. 
Był to efekt kilkumiesięcznych prac nad przekształceniem ZGKiM w spół­
kę wywołanych w głównej mierze dostosowaniem się przedsiębiorstwa do 
nowych warunków w związku ze zmianą przepisów prawnych. Jednymi z 
pierwszych działań było powołania Rady Nadzorczej oraz Prezesa Zarzą­
du.

Tak przedstawiał się w możliwie największym skrócie rok 2011 w dzia­
łaniu burmistrza, natomiast teraz przejdę kolejno do podsumowania roku 
przygotowanego przez Z-cę burmistrza, Wydziały Urzędu Miasta i Gminy 
oraz jednostki organizacyjne i spółki komunalne.

Oczywiście sprawozdania zawierają tylko najistotniejsze działania i 
przedsięwzięcia.

Mam świadomość, że materiał był dość obszerny, lecz myślę, że wart 
przedstawienia jako podsumowanie abyśmy sobie uświadomili, że miniony 
rok mimo wielu przeciwności przepracowaliśmy solidnie.

Na koniec myślę, że mogę sobie pozwolić na dość trywialne stwierdze­
nie, że jednak „odwaliliśmy kawał dobrej roboty” i możemy mieć poczucie 
dobrze spełnionych obowiązków. Burmistrz Międzychodu

Roman Musiał
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ZBIÓRKA ZUŻYTEGO SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO
7 stycznia 2012 r. na terenie miasta jak i kilku wiosek tj. Kamionny, Łowy­
nia, Mierzyna, Radgoszczy, Mniszek odbyła się kolejna zbiórka zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego, w wyniku której zebrano 5,041 
ton tzw. elektrośmieci.

WOJEWÓDZKIE SPOTKANIE NOWOROCZNE
7 stycznia 2012 r. Burmistrz Międzychodu Roman Musiał wspólnie z Prze­
wodniczącym Rady Miejskiej Zygmuntem Mleczakiem wzięli udział w spo­
tkaniu noworocznym, którego gospodarzami byli Wojewoda Wielkopolski 
Piotr Florek i Marszałek Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak. 
W pierwszej części wysłuchano wystąpień podsumowujących miniony rok 
obu gospodarzy spotkania zakończonych życzeniami na nowy rok. Kolejno 
nastąpiło wręczenie nagród nadanych przez Wojewodę i Marszałka laure­
atom wskazanym przez kapitułę nagród „Ad Perpetuam Rei Memoriam” 
oraz „Nagrody im. Ryszarda Kapuścińskiego”. Ostatnim punktem części 
oficjalnej był Koncert Noworoczny „Film w Filharmonii”. Spotkanie no­
woroczne odbywające się w Auli Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w 
Poznaniu zakończył bankiet, na którym można było prowadzić rozmowy i 
składać życzenia spotkanym znajomym.

XI EDYCJA KONKURSU
„POZNAJEMY PARKI KRAJOBRAZOWE POLSKI”
10 stycznia 2012 r. zastępca burmistrza Krzysztof Michalski brał udział 
w rozpoczęciu III etapu XI edycji ogólnopolskiego Konkursu „Poznajemy 
Parki Krajobrazowe Polski”, który odbywał się na sali sesyjnej naszego 
Urzędu. Był to etap regionalny tzw. parkowy. Przeciwnikiem naszej dru­
żyny z Gimnazjum nr 2 byli gimnazjaliści z Miedzichowa. Tradycji stało 
się zadość. Po raz 11. do Finału Wojewódzkiego awansowali uczniowie 
Gimnazjum nr 2 z Międzychodu. W ten sposób znaleźli się wśród 11 naj­
lepszych gimnazjów w Wielkopolsce – reprezentując Park Pszczewski. 
Awans do finału skutkuje nagrodą w postaci 5 – dniowych warsztatów w 
Ośrodkach Edukacji Przyrodniczej w Lądzie k. Konina lub w Chalinie, a 
wywalczyła go drużyna w składzie: Marta Glinecka, Sandra Wyrembska, 
Tomasz Grzesiak.

SPOTKANIE Z WODNIAKAMI 
12 stycznia 2012 r. Burmistrz Międzychodu Roman Musiał wspólnie z 
Przewodniczącym Rady Miejskiej Zygmuntem Mleczakiem gościli w Sta­
nicy w Starym Porcie na spotkaniu z Zarządem Międzychodzkiego Towa­
rzystwa Turystyki i Sportów Wodnych. W czasie narady Prezes Piotr Min­
ge omówił działania na rozpoczęty rok. Wśród planowanych przedsięwzięć 
szczegółowo został zaprezentowany projekt, który był treścią wniosku o 
dofinansowanie z PO „Ryby” obsługiwanego przez Zarząd Stowarzyszenia 
Lokalna Grupa Rybacka „Obra-Warta”. Zamierzenie dotyczy utworzenia 
szkoły wodniackiej, a kluczowym jego elementem jest zakup dwóch łodzi 
motorowo-jachtowych do nauki żeglowania i pływania na jednostkach mo­
torowych. Omówione zostały także sprawy związane z możliwością uru­

WIEŚCI Z RATUSZA



chomienia tramwaju wodnego na rzece Warcie, do którego przymierza się 
przedsiębiorstwo Darjacht. Międzychodzcy wodniacy mają dużo zapału i 
pomysłów, które warto wspierać, gdyż jeśli uda się je przeprowadzić może­
my wiele zyskać dla rozwoju turystyki wodnej w naszej Gminie.

NOWOROCZNE POSIEDZENIE RADY PRZEDSIĘBIORCÓW
16 stycznia 2012 r. zebrała się Rada Przedsiębiorców. Spotkanie rozpoczął 
Burmistrz Międzychodu Roman Musiał od złożenia życzeń noworocznych. 
W kolejnych punktach obrad zostały zaprezentowane przez Prezesa Szy­
mona Prokopczuka - koncepcje rozwojowe Spółki MPEC, przez Kierownik 
Wydziału Promocji i Rozwoju Gminy Agnieszkę Leśniewską i informaty­
ka Urzędu Macieja Żurkowskiego projekt „Budowy Platformy Teleinfor­
matycznej” oraz przez Skarbnika Gminy Annę Andrałojć budżet Gminy 
na rok 2012. Wszystkie zagadnienia wywołały duże zainteresowanie oraz 
zapytania i uwagi. Ostatecznie w wyniku wyjaśnień i dyskusji wyrażono 
akceptację dla przedstawionych zagadnień.

CERTYFIKAT ISO DLA UMiG PRZEDŁUŻONY
16 stycznia 2012 r. Sekretarz Gminy Mieczysław Stec brał udział w do­
rocznym audicie sprawdzającym Systemu Zarządzania Jakością ISO 9001 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Międzychodzie. Audit przebiegł pomyślnie 
i w jego wyniku została przedłużona ważność certyfikatu dla Urzędu na 
kolejny rok.

POWOŁANO ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY
17 stycznia 2012 r. Zastępca Burmistrza Krzysztof Michalski uczestni­
czył w I posiedzeniu Zespołu Interdyscyplinarnego, który powołany został 
Zarządzeniem Burmistrza Międzychodu. Do powołania takiego Zespołu 
zobowiązuje Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z 29 lipca 
2005 r. Celem jego działania będzie realizacja gminnego programu prze­
ciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrona ofiar przemocy w rodzinie. 
Zespół Interdyscyplinarny liczy 10 osób reprezentujących: Ośrodek Pomo­
cy Społecznej, placówki oświatowe, Policję i Straż Miejską, Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie, Zakład Opieki Zdrowotnej, Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Sąd Rejonowy. Członkowie 
Zespołu ze swojego grona wybrali przewodniczącego - Panią Małgorzatę 
Orzeł z OPS-u.

SPOTKANIE NOWOROCZNE Z SOŁTYSAMI
20 stycznia 2012 r. Burmistrz Międzychodu Roman Musiał wspólnie z 
Komisją Rolnictwa i Ochrony Środowiska zaprosił sołtysów naszej gminy 
na spotkanie noworoczne dla omówienia uchwalonego w końcu ubiegłego 
roku budżetu na 2012 rok. Obrady rozpoczęto tradycyjnie od złożenia no­
worocznych życzeń liderom środowisk wiejskich. Przy omówieniu budżetu 
część dochodową zaprezentowała Skarbnik Gminy Anna Andrałojć, część 
wydatkową Burmistrz, natomiast szczegółowe zadania zapisane w ramach 
Funduszu Sołeckiego Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Roz­
woju Wsi Czesław Czubaj. Podjęto także dyskusję na temat realizacji robót 
z zakresu budowy i remontu oświetlenia ulicznego. W trakcie omawiania 
tej sprawy Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rad­
ny Wojciech Dyl zaproponował sołtysom spotkania wyjazdowe dla omó­
wienia potrzeb w tym zakresie, co zostało przyjęte z aprobatą. W dyskusji 
końcowej została omówiona sprawa podniesienia diet dla sołtysów oraz 
częstszych spotkań tj. raz na kwartał, z uwzględnieniem spotkań na wsiach. 
Pierwsza narada odbędzie się na terenie Sołectwa Zatom Nowy w czerwcu 
br.

POSIEDZENIE RADY SENIORÓW
20 stycznia 2012 r. w Centrum Edukacji Regionalnej i Przyrodniczej w 
Mniszkach odbyło się IV posiedzenie Rady Seniorów. Celem spotkania 
było zapoznanie przedstawicieli organizacji skupiających seniorów z bu­
dżetem Gminy na rok 2012, czego dokonał Zastępca Burmistrza Krzysztof 
Michalski. Rozmawiano także na tematy bieżące interesujące seniorów np. 
uporządkowania funkcjonowania Komitetu Pamięci, Walk i Męczeństwa 
pod względem formalnym. Rada z zadowoleniem przyjęła informację o 
szybkim załatwieniu tej sprawy. Na zakończenie gospodarz Jacek Kacz­
marek zapoznał seniorów z planami rozwoju Centrum oraz oprowadził ich 
po obiekcie.

ELEKTRONIZACJA PROCEDUR DZIAŁALNOŚCI
GOSPODARCZEJ 
20 stycznia 2012 r. Sekretarz Gminy Mieczysław Stec uczestniczył w 
spotkaniu z przedstawicielami Instytutu Logistyki i Magazynowania w 
Poznaniu, który wraz z Ministerstwem Gospodarki oraz Krajową Izbą 
Gospodarczą realizują projekt pn.: „Uproszczenie procedur związanych 
z podejmowaniem i prowadzeniem działalności gospodarczej poprzez ich 
elektronizację”. Celem projektu jest skrócenie realizacji procedur związa­
nych z rejestracją i prowadzeniem działalności gospodarczej poprzez ich 
elektronizację.

NOWY ZWIĄZEK GMIN
24 stycznia 2012 r. Burmistrz Międzychodu Roman Musiał uczestniczył w 
spotkaniu z Dyrektor Departamentu Środowiska Urzędu Marszałkowskie­
go Mariolą Górniak, poświęconym w głównej mierze tworzeniu nowego 

„Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami”, które odbyło się w Cen­
trum Edukacji Regionalnej i Przyrodniczej w Mniszkach. W trakcie narady 
nt. Planu Gospodarki Odpadami Pani Dyrektor poinformowała, że wiele 
zapisów nowych uregulowań prawnych wzbudza wątpliwości, stąd także 
Urząd Marszałkowski oczekuje na Rozporządzenia i interpretacje, któ­
re pozwolą na pewniejsze poruszanie się w gąszczu przepisów. Mając na 
uwadze wnioski stawiane na spotkaniu Porozumienia Międzygminnego w 
połowie grudnia 2011 r. Burmistrz przez rozpoczęciem narady zwołał Bur­
mistrzów i Wójtów z Porozumienia dla omówienia zagadnienia wspólnego 
rozwiązywania problemów związanych z nowelizacją ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach. Okazało się, ze inicjatywa była bardzo po­
trzebna, gdyż wspólnym działaniem w tej materii zainteresowane są nie tyl­
ko gminy Porozumienia, lecz także z powiatu szamotulskiego oraz Nowego 
Tomyśla. W dyskusji wszyscy uczestnicy opowiedzieli się za zawiązaniem 
Związku Gmin dla wspólnego prowadzenia działań z zakresu odbioru i do­
stawy odpadów komunalnych. W ten sposób zanosi się na powstanie duże­
go podmiotu zrzeszającego co najmniej 15 gmin. Jednocześnie na Koordy­
natora działań wyznaczono naszą gminę, co niewątpliwie daje możliwości 
realnego wpływu na sposób i warunki działania przyszłego Związku.

ZEBRANIE SPRAWOZDAWCZE PZW KOŁO MIĘDZYCHÓD
29 stycznia 2012 r. Zastępca Burmistrza Krzysztof Michalski, wspólnie z 
Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej Międzychodu Sławomirem Rogalą 
uczestniczył w zebraniu sprawozdawczym Koła Polskiego Związku Węd­
karskiego. Po wysłuchaniu sprawozdań statutowych organów Koła zebrani 
wędkarze zgłosili uwagę o nie wpuszczaniu łodzi motorowych na akweny 
wodne naszej gminy. Z zadowoleniem przyjęli fakt, że od 1 stycznia br. 
Koło znalazło się w strukturach okręgu poznańskiego. Zebranie było tak­
że okazją do wręczenia dyplomów i pucharów wyróżniającym się wędka­
rzom. Omawiano również harmonogram działań w związku ze 105-leciem 
istnienia Koła.

UMOWY ZAWARTE PRZEZ GMINĘ MIĘDZYCHÓD NA 2012 r.
• umowa z Przedsiębiorstwem „EKO-Utylizacja” z Tarnowa Podgórnego 
na odbiór padliny, czyli zwłok zwierzęcych z terenu gminy,
• umowa z Pogotowiem Sanitarno-Epidemiologicznym „NOWISTA” z 
Bielsko-Białej na odbiór przeterminowanych leków z 6 aptek w Między­
chodzie,
• umowa z Przedsiębiorstwem Projektowo-Usługowym „EKOGEO” z 
Wargowa na badania monitoringowe w rejonie nieczynnego i zamkniętego 
składowiska odpadów w m. Łowyń,
• umowa na dopłatę do selektywnej zbiórki odpadów z Wielobranżowym 
Przedsiębiorstwem Handlowo-Usługowym „Zakład Surowców Wtórnych” 
w Międzychodzie oraz z Przedsiębiorstwem „Skup Surowców Wtórnych” 
w Międzychodzie,
• umowa z firmą USBUD Marian Szudra z Kwilcza na wykonanie robót 
budowlanych związanych z remontem cząstkowym nawierzchni bitumicz­
nych masą mineralno-asfaltową na drogach gminnych na terenie Miasta i 
Gminy Międzychód (przetarg w trybie zapytania ofertowego o wartości 
szacunkowej poniżej 14.000 Euro),
• umowa z Konsorcjum: Lider - Firma Drogowa Magdalena Górna-Racka 
i Partner - Zakład Drogowy Jerzy Górny z Bielska, na wykonanie robót 
budowlanych związanych z mechanicznym profilowaniem i wałowaniem 
dróg gruntowych na terenie Miasta i Gminy Międzychód (przetarg w trybie 
zapytania ofertowego o wartości szacunkowej poniżej 14.000 Euro),
• umowa z Biurem Wyceny Nieruchomości DOMLEX, Lech Domagalski 
z m. Wielkawieś na wykonywanie usług w zakresie szacowania nierucho­
mości - sporządzanie operatów szacunkowych do sprzedaży nieruchomości 
oraz z firmą GEO-WYCENA Stefan Pazdej, Biuro Usług Geodezyjnych 
i Wyceny Nieruchomości z Lwówka na wykonywanie usług w zakresie 
szacowania nieruchomości - sporządzanie operatów szacunkowych do nali­
czania opłaty adiacenckiej i planistycznej, na potrzeby Gminy Międzychód 
(przetarg w trybie zapytania ofertowego o wartości szacunkowej poniżej 
14.000 Euro),
• umowa z Biurem Usług Geodezyjno-Kartograficznych, Tadeusz Flens i 
Hubert Chmiel S.C. z Międzychodu na wykonywanie usług geodezyjnych 
dla potrzeb Urzędu Miasta i Gminy w Międzychodzie. (przetarg nie-
ograniczony).

UWAGI DO PROJEKTU ZMIANY M.P.Z.P. – 
– OBRĘB MIĘDZYCHÓD

W dniach 1-21 lutego 2012 r. został wyłożony do publicznego wglądu 
projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Międzychód – dla części obrębu Międzychód. 16 lutego br. odbyła się dys­
kusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie zmiany planu, 
natomiast uwagi do niego składać można do 06 marca 2012 r.

Prowadzone są roboty budowlane związane z wykonaniem nw. zadań 
inwestycyjnych:
• budowa drogi gminnej łączącej drogi wojewódzkie nr 160 i nr 182 pełnią­
cej funkcję obwodnicy wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Międzycho­
dzie – II etap - część 2.

Wydział Promocji i Rozwoju Gminy Międzychód 
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W niedzielę 12 lutego międzychodzka studnia artezyjska z nieustalonych 
przyczyn „wymówiła” swoją dotychczasową służbę. Zawiedzeni międzycho­
dzianie, którzy codziennie czerpią z „Laufpompy” wodę na swoje codzienne 
potrzeby, tym razem zastali pompę nieczynną. Poczucie straty było dotkliwe, 
bowiem woda z tego źródła jest niezastąpiona do parzenia kawy i herbaty, 
znakomicie sprawdza się też w utrzyma­
niu prawidłowej higieny skóry głowy i 
włosów; posiada również składniki wpły­
wające korzystnie na funkcjonowanie ser­
ca, układu krążenia i tarczycy.

Pompa przez dziesięciolecia wrosła 
w pejzaż miasta – jej masywna sylwetka 
stała się z czasem czytelnym i charakte­
rystycznym symbolem Międzychodu, 
znanym w „szerokim świecie”, a od kil­
ku lat nasza sędziwa „laufka” jest także 
oficjalnym znakiem promocyjnym stolicy 
Pojezierza.

Cały tydzień upłynął pod znakiem 
nerwowych pytań i domysłów; snuto roz­
maite przypuszczenia na temat przyczyny 
awarii „Laufpompy”. Jednocześnie od­
bywały się przeprowadzane przez firmę 
„AquaLift” kontrole i próby przywróce­
nia sprawności zabytkowej pompie, z której jednak przez cały czas nie chciał 
popłynąć oczekiwany przez mieszkańców miasta strumień.

19 lutego, po tygodniowym „odpoczynku”, w równie zagadkowy sposób 
woda zaczęła z „Laufpompy” płynąć ponownie. Życzmy obchodzącej w bie­
żącym roku jubileusz 100-lecia, zabytkowej pompie, co najmniej kolejnych 
tylu lat. Artur Paczesny

(fot. A. Paczesny)

Wielkie styczniowe granie... ludzkich serc stało się tradycją nie tyl­
ko międzychodzian, ale wszystkich Polaków. 8 stycznia 2012 roku po raz 
20 zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Ten szczególny jubile­
usz sprawił, że z większą niż dotychczas żarliwością młodzi wolontariusze 
chwycili w dłoń „muzyczne puszki” – skarbony na dary ludzkich serc. Akcje 

rokrocznie orga­
nizowane przez 
Jurka Owsiaka są 
szczególną oka­
zją, by udowod­
nić ciągłą aktu­
alność słów Gał­
czyńskiego, któ­
ry twierdził, iż „...
nie jesteśmy po 
to, by spożywać 
urok świata, ale 
po to, by tworzyć 
i przetaczać przez 
wieki jak skałę 
złotą...”.

Czynienie do­
bra innym i umie­
jętność dzielenia 

się jest jednym z aspektów prawdziwego człowieczeństwa, toteż ucznio­
wie naszej szkoły włączyli się w przedsięwzięcie, zobowiązując się pełnić 
role wolontariuszy. Występ zespołu tanecznego „Skowroneczki” stał się 
częścią programu prezentowanego podczas całodniowego „grania” w ha­
li sportowej.

Mamy nadzieję, że szczytny cel tegorocznej zbiórki pod hasłem „Zdro­
wy wcześniak, zdrowa mama, zdrowe dziecko” i siła zaangażowania or­
ganizatorów sprawią, że zebrana suma pozwoli uratować niejedno życie, a 

blask „Światełka 
do nieba” rozża­
rzy   ludzkie ser­
ca nie tylko te­
go jednego dnia, 
ale pozostanie w 
nich na długo.

Od kilku już 
lat w kalenda­
rium wydarzeń 
„Dwójki” na sta­
łe wpisało się pa­
sowanie uczniów 
klas pierwszych 
na czytelników 
szkolnej biblio­
teki.

W dniach od 
6 do 8 lutego, z 

samego rana, bo o godzinie 8.00 do biblioteki przybywali szczególni goście 
– uczniowie klas pierwszych wraz z wychowawczyniami.

Już od początku zapanował podniosły nastrój. Spotkanie odbywało się 
w czytelni. Dzieci poznały zasady obowiązujące każdego czytelnika, a pod­
czas pogadanki przeprowadzonej przez bibliotekarkę przekonały się, że 
książka może być prawdziwym przyjacielem ucznia, że z nią także można 

miło i pożytecz­
nie spędzić czas.

Potem od­
było się uro­
czyste ślubowa­
nie. Głowę mia­
nowanych czy­
telnikami zdobił 
w tej szczegól­
nej chwili biret, 
a na ramię opa­
dał „czarodziej­
ski ołówek”.

Pod tekstem 
złożonego przy­
rzeczenia ucznio­
wie własnoręcz­
nie złożyli pod­

pisy, a każdy z nich, na pamiątkę tego wydarzenia, otrzymał zakładkę do 
książki, na której umieszczono specjalnie przygotowane na tę okazję logo 
Biblioteki Szkoły Podstawowej nr 2 i plan lekcji. Nie zabrakło też zdjęć! 
Teraz każdy z pierwszaków, pojawiając się   w bibliotece, będzie jej oficjal­
nym i pełnoprawnym czytelnikiem!
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 INFORMACJE OŚWIATOWE 
28 styczeń 2012 r., niedziela, godziny popołudniowe, tłum ludzi ocho­

czo spieszący do wiejskiej świetlicy w Radgoszczy. Babcie i dziadkowie 
świętowali swój dzień w ubiegłym tygodniu, ale dzieci ze świetlicy środo­
wiskowej na tę niedzielę wystosowały zaproszenia dla swoich (i nie tylko 
swoich) Babć i Dziadków na mini koncercik. Dzieci w odświętnych stro­
jach, ustawione w sznureczek na środku świetlicy, ciepłymi słowami powi­
tały wszystkich przybyłych gości. Z dużą swadą i emocjonalnym zaanga­
żowaniem kolejno występowały z wierszykiem bądź z życzeniem adreso­
wanym do swojej babci, do swojego dziadka. Teksty mówione przeplatane 
były pięknymi piosenkami, które wprawiały gości w radosny nastrój.

Na zakończenie programu dzieci obdarowały wszystkich gości upomin­
kami własnoręcznie wykonanymi podczas zajęć świetlicowych. Potem zro­
biło się gwarno przy wspólnym stole. Kawa, herbatka, przepyszne placki 
upieczone przez matki aktywistki. Ale to nie był ostatni punkt imprezy. 

Wychowawczyni świetlicy, Małgorzata Jakubowska razem z dziećmi 
przygotowała zestaw konkursów i zabaw rozweselających gości. Zrobiło 
się jeszcze bardziej wesoło. Starsi ludzie (zwłaszcza ze środowisk wiej­
skich) chętnie uczestniczą w tego typu spotkaniach, gdyż jest to jedna z 
niewielu okazji do spotkań towarzyskich z sąsiadami i znajomymi. Można 
porozmawiać, powspominać stare dzieje, nacieszyć się obecnością „sta­
rych” znajomych. Dlatego są bardzo wdzięczni dzieciom i wychowawczyni 
za inicjatywę organizacji tego typu spotkań, a swoją wdzięczność wyrażali 
częstymi i gromkimi brawami, tudzież słodkimi upominkami przyniesio­
nymi dla dzieci. Z upominkiem przyjechały także panie przedstawicielki 
UMiG Międzychód Lucyna Ratajczak i Beata Konieczna. Na zakończe­
nie spotkania pani Jakubowska podziękowała matkom: J. Krzyżaniak, A. 
Kwiatkowskiej, M. Sarnakowskiej i A. Bengsch za szczególne zaanga­
żowanie w organizacji tej imprezy. W gorących słowach wyraziła swoją 
wdzięczność także innym matkom za pomoc w utrzymaniu świetlicy w 
czystości. I to napawa optymizmem na przyszłość, że są jeszcze osoby, 
którym praca społeczna nie sprawia większego problemu. 

Grażyna Kryger

Wielkie styczniowe granie i nie tylko...

Czacza dla Babci i Dziadka

Laufpompa



W niedzielę 29.01.2012 r. w kościele parafialnym pw. Męczeństwa 
Św. Jana Chrzciciela bardzo licznie przybyli mieszkańcy obu parafii by­

li uczestnikami nieco­
dziennego wydarze­
nia, jakim był kon­
cert kolęd i pastora­
łek ,,Nadziei czas” w 
wykonaniu Studium 
Muzycznego ,,AR­
TON”. Organizatora­
mi koncertu byli: pro­
boszcz parafii ks. To­
masz Górny i Teresa 
Cichosz.

Pani Teresa Ci­
chosz wprowadziła 
uczestników koncertu 
w świąteczno-wigilij­

ny nastrój przypominając piękny zwyczaj dzielenia się opłatkiem oraz tra­
dycję śpiewania kolęd i pa­
storałek. Przytoczyła słowa 
pastorałki „Nadziei czas”... 
„Jeżeli los powrócić nie da 
nam do swoich gniazd, to 
Boga proś by w sercach na­
szych trwał nadziei czas”. 
Takim czasem nadziei jest 
niedawno rozpoczęty nowy 
rok.

„Niech 2012 rok przy­
niesie wszystkim radosne 
dni pełne miłości, życzli­
wości, wszelkiego dobra i 

małych trosk na każdy 
dzień”. Życzenia te p. 
Teresa złożyła w imie­
niu własnym, księdza 
proboszcza oraz mło­
dych wykonawców ze 
Studium Muzycznego 
„ARTON”.

Usłyszeliśmy ta­
kie kolędy jak: ,,Glo­
ria in excelsis”, ,,Wśród 
nocnej ciszy”, „Gdy się 
Chrystus rodzi”, ,,Gdy 
śliczna panna” (kolęda 
tak rzadko śpiewana w 

naszych kościołach). 
Zachwyciły nas pasto­
rałki „Nadziei czas”, 
,,Świeć gwiazdeczko 
świeć” czy ,,Boże Na­
rodzenie”, której au­
torką słów jest pani 
Grażyna Górna.

Wszystkim woka­
listom i instrumenta­
listom należą się du­
że brawa i podzięko­
wania!

Na zakończenie 
najmłodsze dzieci w 
podzięce Jezusowi za 
muzyczny talent i uzdolnienia, w imieniu wszystkich wykonawców zanio­

sły do żłóbka kwiaty 
– piękne róże.

Finałowym ak­
centem było wspól­
nie zaśpiewanie pa­
storałki ,,Gdzie jest 
nasze Betlejem”, 
które dla nas jest tu­
taj w Międzycho­
dzie, w naszych ko­
ściołach i domach. 
Bardzo dziękujemy 
organizatorom i wy­
konawcom.

Róża Walkowiak
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PUBLICZNA BIBLIOTEKA 
PEDAGOGICZNA W POZNANIU

FILIA W MIĘDZYCHODZIE
(ul.17 Stycznia 143 – budynek Starostwa 

Powiatowego, tel.95 748 3272) 
ZAPRASZA NA NOWĄ STRONĘ 

INTERNETOWĄ

http://miedzychod.pbp.poznan.pl/
Zapraszamy do korzystania ze zbiorów od poniedziałku do piątku w godz. 

10.00-17.00. KATALOGI ON-LINE czynne całą dobę.

UWAGA!

INFORMACJA DLA CZYTELNIKÓW ZALEGAJĄCYCH ZE 

ZWROTEM KSIĄŻEK. CZEKAMY NA JAK NAJSZYBSZE URE-

GULOWANIE ZALEGŁOŚCI, PONIEWAŻ od I 2012 r. BIBLIOTE-

KA ROZPOCZĘŁA WSPÓŁPRACĘ Z FIRMĄ WINDYKACYJNĄ.

Koncert Kolęd i Pastorałek

„Nadziei Czas”



ZAPROSZENIE
Zarząd UTW zaprasza wszystkich, którym bliskie są sprawy 

obywatelskie i społeczne, na spotkanie z władzami powiatu i 
gminy Międzychód. Na pytania studentów UTW odpowiadać 
będą: Starosta Międzychodzki i Burmistrz Międzychodu. Spotka­
nie odbędzie się 1 marca (czwartek) o godz. 17.00 w sali wido­
wiskowej CAK przy pl. Kościuszki 9.  

W tym dniu ukaże się najnowszy, w czekoladowej oprawie, „Biuletyn UTW 
nr 6”, w którym bliżej przedstawiono Członków Honorowych UTW – Juliana 
Mazurka i Romana Musiała.

Rozpoczynamy naszą zabawę literacką. A oto kilka z nadesłanych rymo­
wanek dla dzieci.

***
Na ryneczku w naszym mieście rybak z wędką siedzi,
By w fontannie złowić rybkę okrutnie się biedzi.
Kto go widzi, ten przystaje, łowom kibicuje
mała rzeźba, ale nasza, więc oczy raduje.

***
Kiedy w majową niedzielę nad jezioro wyruszycie,
Zobaczycie białe dzwonki, które rozkwitły o świcie.
To konwalia – kwiat majowy bielą błyska wśród zieleni,
Piękny zapach w krąg roztacza, w słońcu jak perła się mieni.

Grażyna Górna
***
Wokół jeziora jest promenada,
można tam spotkać w biegu sąsiada,
czy na spacerku, marszu, rowerku
ktoś się uśmiechnie albo zagada.

Wanda Molik 
Tyle jest jeszcze do opisania... Czekamy na kolejne. Najciekawsze wierszy­

ki zostaną opublikowane i nagrodzone wydaną na Dzień Dziecka książeczką.
Podpisane rymowanki należy przesyłać do 30 kwietnia br. na adres ma­

ilowy: utw.miedzychod@wp.pl lub pocztą na adres: Uniwersytet Trzeciego 
Wieku, plac Kościuszki 9, 64-400 Międzychód, z dopiskiem „Rymowanka o 
Międzychodzie i okolicach”.

Prezes UTW w Senacie RP 
13 lutego 2012 r., o 11.00, w Sali Kolumnowej Sejmu od­

była się konferencja „Opieka nad osobami niesamodzielnymi w 
Polsce –  potrzeba zmian”, w której na zaproszenie Przewodni­
czącego Parlamentarnego Zespołu ds. Osób Starszych, senato­
ra Mieczysława Augustyna, wziął także udział prezes naszego 
stowarzyszenia – Tadeusz Środecki. Podczas konferencji zo­
stały przedstawione założenia projektów reform oraz rekomen­
dacje do dalszych prac nad ustawowymi rozwiązaniami, które 
wprowadziłyby funkcjonalny i efektywny finansowo system kompleksowej i 
skoordynowanej opieki długoterminowej, a także zagwarantowałyby właściwy 
dostęp do opieki osobom niezdolnym do samodzielnej egzystencji. W konfe­
rencji wzięli udział eksperci, członkowie Grupy Roboczej ds. Projektu Ustawy 
o Ubezpieczeniu od Ryzyka Niesamodzielności, przedstawiciele rządu i władz 
samorządowych oraz organizacji pozarządowych i środowisk skupionych w 
Koalicji „Na pomoc niesamodzielnym”. Konferencję zakończyło przyjęcie 
Apelu w sprawie konieczności zmian w opiece nad osobami niesamodziel-
nymi.

Najwyższym organem samorządu studentów jest ogólne zebra­
nie przedstawicieli sekcji zainteresowań i zespołów, podczas którego 
zgłaszane są wnioski i opinie dotyczące działalności naszego UTW. 
Organ ten obradował 2 lutego br. w sali kameralnej CAK. Naradę pro­
wadził Starosta Roku 2011/2012 – Zygmunt Furchert. Udział wzię­
li, od prawej, siedzą: Grażyna Płócienniczak (s. kulinarna i gim.1), 
Elżbieta Hetmanowska (s. śpiewu), Zygmunt Furecht (s. j. niem.), 
Włodzimierz Poraszka (wiceprezes), Tadeusz Środecki (prezes), Małgorza-
ta Anna Koszyca (szefowa biura UTW), Helena Ostrowska (s. j. niem. i nor-
dic walking), Krystyna Łagoda (wiceszefowa biura), Alicja Prokopczuk (s. 
komp.3), stoją od lewej: Róża Walkowiak (sekretarz), Dorota Mikołajczak 
(członek Zarządu), Zofia Głuszak (przew. Rady Programowej), Barbara Ma-
ciejewska (s. jęz. niem.2), Grażyna Szmidchen (s. choreoterapii), Kazimierz 
Mamet (s. gimn.3), Wiesława Łyczykowska (s. brydża sport.), Kazimiera Pi-
larska (s. tańca tow., zast. starosty roku), Danuta Ewiak (s. turystyczna), Ha-
lina Woźna (s. gimn.4), Alina Kuczer (s. rękodzieła art.), Antonina Grysz-
czyńska (s. brydż., scrabble i DKK), Irena Wachowiak (s. teatralna), Bogdan 
Mazurek (s. j. ang., komp.2, sekretarz RSS), Leon Cichosz (s. komp.1), Halina 
Pospieszna (s. komp.4), Krystyna Buśko (s. fotogr.1). W spotkaniu uczestni­
czył także dyrektor Jan Japas Szumański, który zapoznał studentów UTW z 
kalendarzem imprez CAK na rok 2012.

Z prac Zarządu UTW
10 lutego br. Zarząd podsumował I semestr i zatwierdził zapro-

ponowany przez Radę Programową „Program obchodów ROKU 
UTW 2012 Uniwersytetu Trzeciego w Międzychodzie”.

Z protokołu „zaliczeń” wynika, iż w I semestrze 6 studentów 
przebywało na „urlopie dziekańskim”, z wykładów korzystało 201 
studentów, ale wszystkie wykłady zaliczyło jedynie 63 studentów, systema­
tycznie na inne zajęcia uczęszczało: 44 -  język niemiecki, 34 -  język angiel­
ski, 42 - obsługa komputera, 17– fotografia, 31 – kulinaria, 10 – rękodzieło, 
39 – brydż, 92 – gimnastyka rehabilitacyjna, 16 – choreoterapia, 14 – śpiew, 
12 – taniec towarzyski, 6 – warsztaty teatralne, 3 – warsztaty malarskie, 11 – 
scrabble, 12 – krajoznawczo-turystyczne, 12 – nordic walking. Ponieważ wa­
runkiem zaliczenia semestru była 60-procentowa obecność na wykładach oraz 
zajęciach przynajmniej jednej wybranej przez siebie sekcji, a tego obowiązku 
nie wszyscy studenci  dopełnili, ogółem I semestr zaliczyło 177 studentów, a 
przy pozostałych 62 nazwiskach wpisano „zaliczono warunkowo”. 

Zatwierdzony „Program obchodów ROKU UTW 2012 Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku w Międzychodzie” przewiduje: imprezy o zasięgu re-
gionalnym: V Turniej Brydżowy Wielkopolskich UTW Międzychód 2012, 
(21.04), III Spotkania Sportowo-Integracyjne Wielkopolskich UTW Sieraków 
2012 (12.05), V Spotkania Artystyczne Wielkopolskich UTW Międzychód 
2012 oraz działania na rzecz środowiska: Na powitanie wiosny – kwiaty 
dla przedszkolaków (21.03), ukwiecenie klombu w Ogrodzie Jordanowskim 
(27.04), wydanie książeczki dla dzieci z rymowankami o Międzychodzie, 
przedstawienie dla przedszkolaków pt.: „Kozucha Kłamczucha” (31.05) i zało­
żenie dla studentów i wykładowców w Międzychodzie platformy edukacyjnej 
Moodle.

Wszyscy pomagajmy sobie wzajemnie
Do naszego stowarzyszenia należy, wg ostatnich danych, 239 

członków w wieku od 35-85 lat. Różnimy się nie tylko wiekiem, ale 
także zdobytymi wcześniej kwalifikacjami, zainteresowaniami i psy­
chofizycznymi predyspozycjami. Różnie też układa się każdemu życie, 
i czy chcemy czy nie, lat nam ciągle przybywa. I choć zwykle chętnie 
biegamy na różnego rodzaju uniwersyteckie zajęcia, to niektórzy z 
nas stają się czasem bezradni, bo z różnych przyczyn muszą na chwilę 

zwolnić, za to później chętnie przekazaliby innym swoją wiedzę czy umiejęt­
ności. Są więc wśród nas tacy, którzy dziś oczekują pomocy i tacy, którzy teraz 
tę pomoc mogą zaoferować. Refleksja ta zrodziła ideę wzajemnej pomocy. Tak 
powstał nasz uniwersytecki BANK WYMIANY USŁUG, do którego należeć 
mogą i ci, którzy tej pomocy potrzebują, i ci, którzy mogą tej pomocy udzielić. 
Dziś ja pomogę tobie, jutro ty pomożesz mnie lub komuś innemu.

Dotyczyć to może najróżniejszych dziedzin życia. Możliwości są prak­
tycznie nieograniczone, np. ja dziś pomogę tobie przekopać ogródek, a ty w 
zamian za tydzień upieczesz mi ciasto czy pomożesz w nauce. Cokolwiek 
potrzebujemy lub cokolwiek możemy zaoferować drugiemu człowiekowi 
– zgłośmy do BANKU. Może to dotyczyć towarzystwa do zabawy, podczas 
spaceru, wyjazdu do kina lub teatru, nauki, np. języka obcego, brydża, odrabia­
nia lekcji, wspólnego uprawiania jakieś dziedziny sportu, np. tenisa, pomocy w 
robieniu zakupów, prac ogródkowych, gotowania, pieczenia, sprzątania, opieki 
nad dziećmi, roślinkami, zwierzętami czy nawet robienia zdjęć. Wartościową 
usługą może być także pomoc informatyka, osoby znającej się na naprawie 
samochodów czy tzw. „złotej rączki” albo doradztwo kredytowe i pomoc w 
pisaniu pism urzędowych, aż po masaż twarzy czy grę na instrumencie.

A wszystko to na zasadach wolontariatu, czyli bezinteresownie. Zyskują 
obie strony, a ponadto jest to okazja do poznania się, a kto wie czy nie początku 
prawdziwej, serdecznej przyjaźni. Członkowie tego  naszego BANKU, udzie­
lając sobie wsparcia, dzieląc się swoimi talentami i umiejętnościami, zdobywa­
ją przecież najcenniejszą walutę, jakim są ludzka życzliwość i wdzięczność „do 
grobowej deski”:).

Zapraszamy! Działalność naszego BANKU polega przede wszystkim na 
zbieraniu informacji o potrzebujących, zachęcaniu osób kompetentnych do 
udzielania pomocy oraz łączeniu osoby oferującej z potrzebującą, czyli nawią­
zaniu pierwszego kontaktu pomiędzy zainteresowanymi. Czekam na jednych i 
drugich. Każdy bowiem może być członkiem naszego BANKU. Każdy ma bo­
wiem umiejętności, które może komuś zaoferować, a w zamian otrzymać inną 
usługę. Zapraszam do udziału zarówno kobiety jak i mężczyzn, osoby młode, 
nieco starsze i seniorów. Dla wszystkich znajdzie się w BANKU ciekawa ofer­
ta! Nasze biuro (wejście od strony ul. Iczka) czynne w każdy poniedziałek od 
11.00 do 13.00 i czwartek od 15.00 do 16.30; tel. 605 664 567.

Dorota Mikołajczak
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Samorząd Studentów Utw w Międzychodzie
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Za nami pierwsza edycja Nadwarciańskiej In­
wentaryzacji Talentów KATAPULTA 2012. W 
piątek, 10.02.2012 odbył się pierwszy etap prze­
glądu, do którego zgłosiło się ponad dwudziestu 
chętnych. Zakres zgłoszonych „talentów” był 
naprawdę rozległy, co bardzo nas cieszy. Uczest­
nicy wystąpili kolejno w blokach tematycznych 
według podanej kolejności:

Muzyka
1. Daniel Okupski – „Czardasz” V. Monti, Imag­
ine” J. Lenon, „Parissiene Walkways” G. Moore
2. EloBand – „Kocham Cię kochanie moje” Ma­
anam, „Californication” Red  Hot Chili Peppers
3. Van der Woolf -  utwory własne:   „Karzeł”, 
„Beatka”, „Przedsionek piekła”
4. Dwa Pi Er - „Boso” (Zakopower)
5. Zespół The White - „Son of the blue sky” Wilki
6. Dominika Sroka - „Moknie w deszczu diabeł” 
H. Banaszak
7. Paulina Fabiańska - Duffy  „Mercy”
8. Ola Nowicka i Łukasz Banaś - „Wznieś serce 
nad zło” R. Rynkowski
9. Łukasz Banaś - „Zabiorę Cię” Kancelarya
10. Ola Nowicka -  „People are strange” The 
Doors , „Poker face” Lady Gaga
11. Monika Bździak - „Alleluja” L. Cohen
12. Ola Nowicka, Monika Bździak  - „Dobranoc 
Panowie”  M. Rodowicz
13. Milena Ratajczak - „Trudno mi uwierzyć” A. 
Dąbrowskiej
14. Karolina Jakubaszek - „Nie daj mi odejść” Ira
15. Natalia Zielonka -   Nine million bicycles” – 
Katie Melua, Dont know why-Norah Jones
16. Oskar Wojciechowski -  „Moonflower”   C. 
Santana

Taniec
17. Formacja tańca Hip-Hop „Bez konserwantów”
18. Młodsza Formacja Taneczna Sekcji tanecznej 
CAK PROM 
19. Jakub Urbański, taniec nowoczesny - new sty­
le, new age, jazz
20. Katarzyna Swoboda, Leszek Furman - towa­
rzyski
21. Zuzanna Barna, Dorian Pospieszała -   Cha-
Cha, Walc angielski

Akrobatyka
22. Patryk Semkło, Filip Adamczyk - akrobacje

Wiersz/Poezja
23. Danuta Baran - pisanie wierszy

Plastyka/Sztuka
24. Filip Wachowiak - rzeźby, malarstwo

Film
25. Piotr Szczyszyk -  Prezentacja filmu Death 
Note

Nadwarciańska Inwentaryzacja Talentów Wszelakich KATAPULTA 2012
Spośród wszystkich kandydatów do fina­

łowego koncertu, który odbył się w sobotę 
11.02.2012, jury zakwalifikowało:
1. Daniela Okupskiego
2. Oskara Wojciechowskiego
3. Paulinę Fabiańską
4. Natalię Zielonkę
5. Formację „Bez konserwantów”
6. Jakuba Urbańskiego
7. Piotra Szczyszyka
8. Filipa Wachowiaka
9. duet Patryk Semkło, Filip Adamczyk
10. Zespół VAN DER WOOLF

Finałowe popisy młodych artystów ocenia­
ło jury w składzie: dyrektor CAK PROM Jan 
Szumański, dyrektor wielu festiwali oraz przed­
sięwzięć artystycznych Jan Margowski, kulturo­
znawca Jacek Kaczmarek, artysta plastyk Zbi­
gniew Jakubowski oraz przedstawicielki młodzie­
żowego Studium Dziennikarskiego CAK PROM 
- Sara Stasiak i Paulina Pawlak.

Wraz z końcem długich burzliwych obrad, 
przewodniczący składu jurorskiego -  Jan Mar­
gowski - ogłosił werdykt i listę laureatów:
I miejsce - Formacja BEZ KONSERWANTÓW, 
która brawurowym i żywym pokazem tanecznym 
zdobyła serca całej publiczności.
II miejsce -  Natalia Zielonka, która poruszyła 
wszystkich wykonaniem utworu „Think of me” z 
musicalu „Upiór w operze”.
III miejsce -  Piotr Szczyszyk, którego „Death 
Note” zachwyci jeszcze niejednego krytyka fil­
mowego.

Wszystkim uczestnikom raz jeszcze gratulu­
jemy talentów i życzymy wielu, wielu sukcesów!
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W niedzielę 5 lutego w sali widowiskowej Centrum Animacji 
Kultury PROM w Międzychodzie odbyła się już siódma edycja Spo­
tkań Wielkopolskich Grup Kolędniczych i Jasełkowych. W tym roku 
do etapu finałowego przeglądu zakwalifikowali się: Teatr „Arlekin” 
z Zespołu Szkół nr 3 w Wolsztynie, grupa teatralna z Zespołu Szkół 
w Łowyniu, zespół teatralny z Zespołu Szkół w Grzebienisku oraz 
Teatr „Powsinogi” ze Strzyżewa. Młodych artystów oceniało jury w 
składzie: Jan Margowski – kulturoznawca, artysta muzyk, pedagog; 

VII Spotkania Wielkopolskich Grup

Kolędniczych i Jasełkowych

Maria Korn – instruktor teatralny, folklorystka, pedagog; Jan Szu­
mański – dziennikarz, dyrektor Centrum Animacji Kultury.

Po obejrzeniu barwnych i ciekawych przedstawień jurorzy po­
stanowili przyznać tytuł laureata oraz Puchar Przeglądu Teatrowi 
Powsinogi ze Strzyżewa za przedstawienie zatytułowane „Idą, idą 
kolędnicy...”. „Kolędnicy” ci wyróżnili się niezwykle dynamiczną 
i autentyczną grą aktorską oraz budzącym podziw zaangażowaniem 
wykonawców i opiekuna grupy – p. Wandy Kalińskiej.



Po   z a końc z e ­­­n i u 
prac re­mon­to­­wych Mu­
zeum Regionalne zaprosi 
wszystkich swoich by­
walców oraz miłośników 
sztuk pięknych na otwar­
cie wystawy malarstwa 
znanej poznańskiej artyst­
ki, Małgorzaty Zgoły, ab­
solwentki ASP w Pozna­
niu, która już kilkakrotnie 
prezentowała swoją twór­
czość w naszym mieście. 
Tutaj zresztą, w 1988 r. 
miał miejsce debiut pani 
Małgorzaty. Prezentem 
dla międzychodzian bę­
dzie liczna kolekcja prac, 
którą artystka poświęciła 
Międzychodowi. Jeden z 
obrazów, zatytułowany 
„Latem”, reprodukujemy 
poniżej, pozostałe prace 
będą zachwycać między­
chodzką publiczność pod­
czas nadchodzącej wysta­
wy. Termin otwarcia (wg 
dotychczasowych planów 
miał nim być 23 marca) 

pozostaje wprawdzie nieustalony z powodu trwającego remontu i zostanie 
opublikowany po zakończeniu prac, jednak już dziś gorąco zachęcamy do 
przyjścia na wernisaż.

ap
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Muzeum Regionalne w Międzychodzie dziękuje ofia-
rodawcom, którzy zasilili nasze zbiory darami:
• Janowi Pokrywce - za publikacje muzyczne,
• Krzysztofowi Skrzypczakowi - za zabytkową figurkę konia z brązu,
• Stanisławie i Ryszardowi Szpotkowskim - za zabytkową butelkę piwną 
z browaru w Kętrzynie,

Muzeum Regionalne

W upływającym miesiącu Muzeum Regionalne przerwało działal­
ność wystawienniczą w związku z remontem dużej sali wystaw cza­

sowych, mieszczącej 
się na parterze. Długie 
lata intensywnego użyt­
kowania pomieszczenia 
doprowadziły do znacz­
nego zużycia ścian, su­
fitu i zwłaszcza podłogi, 
która po 37 latach zo­
stanie zastąpiona nową. 
Będzie to, podobnie jak 
dotąd, tzw. „deska barli­
necka”. Podczas remon­
tu okazało się, że nie­
odzowne jest wykonanie 
posadzki betonowej pod 
nową podłogę, zatem 
trzeba było całkowicie 
usunąć dawną drewnia­

ną konstrukcję wraz z legarami i powstałą „jamę” wypełnić żwirem, 
stanowiącym podsypkę pod betonową wylewkę. Podczas tych prac 
doszło do ciekawych odkryć z „pogranicza archeologii”. Pracownicy z 
firmy Ryszarda Szpotkowskiego, przeprowadzającej remont wspólnie z 
zakładem p. Hanyżkiewicza, odkryli w rumowisku na miejscu demon­
towanej podłogi ciekawe i rzadko spotykane zabytki. Nie są one zwią­
zane bezpośrednio z historią naszego miasta, ale z uwagi na swą specy­
fikę i rzadkość występowania zasługują na wspomnienie. Niecodzienne 
znaleziska to: podkładka pod kufel piwny z reklamą browaru parowego 

w Zbąszyniu oraz kilka opakowań po papierosach marek: „Aromatica”, 
„Płaskie” i „Caporal” (patrz foto). Wszystkie są wykonane z papieru, 
a więc z materiału nietrwałego; to właśnie stanowi o ich rzadkości. 
Skąd wzięły się pod muzealną podłogą i kiedy tam trafiły? Zagadkę 
częściowo rozwiązuje data roczna „1929”, zachowana na niektórych z 
przedmiotów. Jest to rok przebudowy gmachu, mieszczącego wówczas 
siedzibę władz miasta. Nietypowe eksponaty są zapewne pamiątką po 
brygadzie budowlanej, pracującej przed 82 laty nad obecnym kształtem 
budynku. W związku z charakterem prac i napotkanymi trudnościami, o 

których mowa wyżej, remont sali muzealnej przeciągnie się. Planowane 
zakończenie miało nastąpić z początkiem marca, lecz obecnie szacuje 
się, iż prace mogą potrwać nawet o miesiąc dłużej. W trakcie remontu, 
prócz wymiany podłogi, modernizacji podlegać będą także ściany i sufit 
sali. Zostaną one pokrytą wytrzymałą płytą, która zastąpi dawny znisz­
czony tynk. Sala otrzyma także nowe oświetlenie elektryczne. Wszyst­
kie działania podniosą standard oferowanych przez muzeum warunków 
ekspozycyjnych; należy mieć nadzieję, że w możliwie najszybszym 
czasie podobnego remontu doczekają się pozostałe pomieszczenia eks­
pozycyjne międzychodzkiego muzeum (dla przypomnienia: w 2003 r. 
budynek muzealny otrzymał nowe poszycie dachowe, w latach 2004-
2005 wyremontowano pomieszczenia Czytelni Regionalnej i gabinetu, 
a w 2006 r. wymieniono tynki elewacji oraz stolarkę okienną).

Remont sali wystaw czasowych

Remont w muzeum – przybył transport betonu.

Wystawa malarstwa
Małgorzaty Zgoły

Obraz olejny Małgorzaty Zgoły „Latem”

Małgorzata Zgoła podczas odwiedzin
w Międzychodzie

Zabytki z pod muzealnej podłogi
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Klub Seniora „Złoty Wiek”
Druga połowa stycznia to najpiękniejszy okres dla 

spędzania czasu z ukochanymi wnukami i prawnuka­
mi -  tak twierdzą dziadkowie. Od dnia 21 I 2012 r. 
przez cały tydzień członkowie Klubu Seniora „Zło­
ty Wiek” obchodzili bardzo uroczyście Dzień Bab­
ci i Dziadka. Z życzeniami i upominkami przybyli 
do Klubu uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 1 i Nr 2 
oraz przedszkolaki z Przedszkola „Kubuś Puchatek”. 
Natomiast na zaproszenie Przedszkoli „Miłośników Przyrody” i „Jana Brze­

chwy” seniorzy świę­
towali Dzień Babci i 
Dziadka wraz ze swo­
imi wnukami w tych 
przedszkolach. Pod­
czas wszystkich wystę­
pów można było usły­
szeć wesołe piosenki, 
wiersze, utwory mu­
zyczne grane na fla­
żoletach, krótki kaba­
ret, podczas którego 
uczniowie wcielili się 
w rolę babci i dziadka. 

Była wspólna zabawa 
i różne tańce. A na ko­
niec Seniorzy otrzymali 
ręcznie wykonane kartki 
z życzeniami oraz prze­
piękne kwiatki w kształ­
cie tulipana. Życzenia i 
kolorowe tulipany Se­
niorzy zabrali do swoich 
domów.

Natomiast 1 lutego 
2012 r. Seniorzy zorgani­
zowali w swoim Klubie 
wieczór kolęd i pastora­
łek. Głównym przewod­

nikiem tego wieczoru 
był nasz wielki przy­
jaciel Antoni Tacza­
nowski, który wszyst­
kim Seniorom przed­
stawił historię oma­
wianych kolęd i pa­
storałek. Aby wszyst­
kim Seniorom umoż­
liwić aktywny udział 
w wieczorze kolędo­
wym Oddział Dziecię­

cy Biblioteki Publicznej im. J. 
D. Janockiego przygotował 30 
śpiewników z 16 kolędami, a 
zaproszona przez p. Antonie­
go Taczanowskiego młodzież 
akompaniowała śpiewającym. 
Akompaniatorami było dwoje 
gitarzystów: Oliwia Cechelt i 
Mateusz Knopp oraz Tomasz 

Grzesiak, który grał na or­
ganach. Wieczór ten był pe­
łen magii i czarów; aż nie 
chciało się nam wracać do 
domu, bowiem na dworze 
panował dokuczliwy mróz. 
W ten sposób zakończony 
został okres bożonarodze­
niowy w naszym klubie.

Klub Seniora „Złoty Wiek”Biblioteka Publiczna
im. Jana Daniela Janockiego

w Międzychodzie

serdecznie dziękuje p. Lidii Kupczyk oraz p. Barbarze 
Nowak za przekazane w darze książki.

Spotkanie członkiń Dyskusyjnego Klubu Książki w dniu 15 lutego było 
nieco inne niż poprzednie spotkania. Panie uczestniczyły w warsztatach 
literackich prowadzonych przez Waldemara Wierzbę. Tak się składa, że nie 
wszystkich miłośników literatury pisanej prozą zachwyca literatura pisana 
wierszem, dlatego też rzadziej wyciągają rękę po tomiki poezji. Spotkanie z 
Waldemarem Wierzbą pozwoliło nam spojrzeć na ten dział literacki zupeł­
nie inaczej. Przekazał nam wiele ciekawych informacji nie tylko o znanych 

i sławnych poetach, ale 
przede wszystkim uzmy­
słowił nam jak ta poezja 
jest tworzona i jak należy 
ją czytać. Dla niektórych 
pań (zwłaszcza dla mnie) 
była to wiedza rewolucyj­
na, ale jednocześnie bar­
dzo kształcąca. W trakcie 
prelekcji naszego Gościa 
uczestniczki spotkania 
zasypywały Go pytania­
mi, uwagami, własnymi 
spostrzeżeniami, co czę­
sto prowadziło do zmia­

ny zasadniczego tematu, ale przez to uzupełniałyśmy swoje braki w wiedzy 
dotyczącej tego gatunku literackiego. Spotkanie trwało dwie godziny, ale 
było bardzo sympatycznie, wesoło i ciekawie. Następne spotkanie odbędzie 
się 21 marca o godzinie 13.00 w czytelni Biblioteki Publicznej w Między­
chodzie, na które serdecznie zapraszamy nie tylko stałych bywalców.

Grażyna Kryger

DKK na warsztatach literackich

W dniu 20.01. br. Bi­
blioteka Publiczna im. 
J. D. Janockiego w Mię­
dzychodzie zorganizo­
wała w Muzeum Re­
gionalnym „Małe kolę­
dowanie”. Uczestnika­
mi pierwszego spotka­
nie była grupa dziecię­
ca „Młodzi Czytelni­
cy”, która od 4 lat dzia­
ła przy Oddziale Dzie­
cięcym biblioteki. O hi­

storii kolędowania i gene­
zie najbardziej znanych 
kolęd opowiadał pan A. 
Taczanowski. Podczas mi­
ni koncertu panowała nie­
zwykle ciepła atmosfera. 
Drugi koncert przezna­
czony był dla dorosłych. 
Wszyscy goście otrzyma­
li specjalnie przygotowa­
ne śpiewniki, dzięki śpie­
wano razem i to na głosy. 

W koncercie wystąpili: 
Oliwia Cechelt – gitara, 
Tomasz Grzesiak – orga­
ny i Mateusz Knopp – gi­
tara. Organizatorzy za­
dbali o pierniczki i kawę. 
Po koncercie podziwiano 
piękną wystawę ozdób 
choinkowych – pokłosie 
konkursu „Na najpięk­
niejszą ozdobę choinko­
wą”. 

Redakcja

Małe kolędowanie

Kierownik Klubu Seniora „Złoty Wiek” Mariola Tyburska składa w 
imieniu swoim i wszystkich Seniorów wyrazy podziękowania wszyst­
kim Naszym Gościom, którzy przyjęli zaproszenie, złożyli życzenia z 
okazji Jubileuszu 35-lecia działalności Naszego Klubu oraz przekazali 
upominki.

Mariola Tyburska
Kierownik Klubu Seniora „Złoty Wiek”
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MIĘDZYCHODZKIE KALENDARIUM HISTORYCZNE
• 16 lutego 1919 roku (93 lata temu) Zawarty został rozejm między 

powstańcami wielkopolskimi a siłami niemieckimi. • 17 lutego 1919 roku 
(93 lata temu) Pod Gralewem stoczona została ostatnia większa bitwa po­
wstańców wielkopolskich z nieprzestrzegającymi rozejmu Niemcami. Zało­
ga Gralewa (40 ludzi) wspierana przez pluton z Mnich obroniła wieś przed 
atakiem niemieckim, Straty po stronie niemieckiej: 5 poległych, 7 rannych, 
4 wziętych do niewoli. • 19/20 lutego 1944 roku (68 lat temu) W obozie 
hitlerowskim koncentracyjnym Gross-Rosen w Rogoźnicy zginął podharc­
mistrz Zygmunt GRACZ, instruktor harcerski, komendant Szarych Szere­
gów w Międzychodzie. • 20 lutego 1945 roku (67 lat temu) Rozpoczęła 
pracę pierwsza polska szkoła w wyzwolonym Międzychodzie - Szkoła Po­
wszechna. W tymczasowym lokalu przy Pl. Kościuszki uczyło się do maja 
1945 roku 269 dzieci. • 27 lutego 1568 roku (444 lata temu) Zmarł Sta-
nisław OSTRORÓG, kasztelan międzyrzecki, dziedzic dóbr międzychodz­
kich. • marzec 1707 roku (305 lat temu) W Międzychodzie i okolicach 
stacjonowało wojsko szwedzkie pod dowództwem pułkownika HORNA, 
które wycofało się z miasta przed Rosjanami dowodzonymi przez pułkow­
nika SZULCA. • 1 marca 1636 roku (376 lat temu) Przywilejem wydanym 
przez dziedzica Georga von UNRUH zostały odnowione prawa własności 
mieszczan międzychodzkich po pożarze miasta. • 1 marca 1951 roku (61 
lat temu) W więzieniu na Mokotowie w Warszawie zamordowany został po 
trzyletnim więzieniu płk Łukasz CIEPLIŃSKI, ur. 26 listopada 1913 roku 
w Kwilczu, oficer WP, członek ZWZ i AK, po II wojnie światowej działacz 
podziemia antykomunistycznego, ostatni komendant organizacji „Wolność i 
Niezawisłość”. • 7 marca 1787 roku (225 lat temu) Urodził się w Poznaniu 
Jan Wilhelm KASSYUSZ, duchowny kalwiński, wybitny wielkopolski dzia­
łacz narodowy i społeczny, współzałożyciel Towarzystwa Pomocy Nauko­
wej w Poznaniu, pastor parafii ewangelicko-reformowanej w Orzeszkowie, 
zmarł 8 listopada 1848 roku. • 10 marca 1736 roku (276 lat temu) Spisany 
został przez notariusza miejskiego Matthäusa Folgegotta BALDEGO zbiór 
praw obowiązujących w Międzychodzie. Na ok. 160 stronach manuskryptu 
zawarte zostały szczegółowe przepisy miejscowego prawa cywilnego i kar­
nego. • 10 marca 1769 roku (243 lata temu) W Międzychodzie przebywał 
oddział konfederatów barskich pod dowództwem regimentarza Ignacego 
SKARBEK-MALCZEWSKIEGO, którzy wycofując się w kierunku Sierako­
wa stoczyli pod Popowem bitwę ze ścigającymi ich Rosjanami pod komendą 
płk. Johanna DREWITZA. • 14 marca 1695 roku (317 lat temu) Założona 
została osada olęderska Meryń Stary, obejmująca tereny dzisiejszej wsi Mie­
rzynek; dzisiejsza wieś Mierzyn to historyczna osada Meryń Nowy, czyli 
właściwy Mierzynek. • 14 marca 1725 roku (287 lat temu) W Międzycho­
dzie, w kościele ewangelickim na Lipowcu zmarł na apopleksję Bogusław 
von UNRUH, czwarty dziedzic Międzychodu z tej rodziny. Sukcesorem ma­
jątku międzychodzkiego został jego syn, Christoph von UNRUH. ap

67. rocznica wyzwolenia Międzychodu
27 stycznia br. przy Po­

mniku Poległych i Pomordo­
wanych za Ojczyznę w latach 
1939-56 odbył się capstrzyk z 
okazji 67. rocznicy wyzwole­
nia Międzychodu spod oku­
pacji hitlerowskiej. Organi­
zatorem obchodów rocznicy 
był Komitet Ochrony Pamię­
ci Walk i Męczeństwa, któ­
rego przewodniczący Antoni 
Taczanowski w swym prze­
mówieniu przypomniał wyda­

rzenia tamtych dni. W capstrzyku udział wzięły poczty sztandarowe, kom­
batanci, władze samorządowe powiatu i miasta, delegacje szkół i mieszkań­
cy Międzychodu. Po złożeniu kwiatów uczestnicy udali się do Sali w Ogro­
dzie Jordanowskim na montaż słowno-muzyczny przygotowany przez mło­
dzież Gimnazjum nr 2.

*
27 stycznia 2012 roku mi­

nęła 67. rocznica wyzwole­
nia naszego miasta spod oku­
pacji hitlerowskiej. Z tej oka­
zji młodzież Gimnazjum nr 2 
w Międzychodzie pod kierun­
kiem nauczycieli: Renaty Ga­
las-Bakus i Teresy Kaczma­
rek oraz Pawła Marchewki 
przygotowała montaż słowno-
muzyczny. Uczniowie  przed­
stawili historię naszego mia­
sta od 1939 r. do 1945 r. oraz 
zaprezentowali wiersze międzychodzkich poetów. Warto i należy pamiętać 
o tych czasach i ludziach, którzy ją tworzyli.

Uczniowie i nauczyciele Gimnazjum nr 2 w Międzychodzie serdecznie 
dziękują Antoniemu Taczanowskiemu za pomoc w przygotowaniu progra­
mu. Wykorzystano również wspomnienia Bolesława Cenkiera oraz wiersze 
Grażyny Górnej, Marianny Batury, Eugenii Mieczkowskiej oraz Krzyszto­
fa Borkowskiego. Weronika Knapik

przewodnicząca RSUG

Dokarmiajmy ptaki
Z lekkim opóźnieniem ale jednak, przyszła w końcu do nas 

zima. Niska temperatura sprawiła, że zaroiło się wokół naszych 
karmników od ptaków. Zima to dla nich bardzo trudny czas. 
W tak niesprzyjających warunkach atmosferycznych nasza po­
moc jest niemal niezbędna. Można by zadać pytanie: a jakaż 
to filozofia dokarmiać ptaki? Otóż jeśli będziemy im wrzucać 
do karmnika co popadnie możemy wyrządzić im krzywdę. Oto 
kilka wskazówek, które pomogą nam uchronić się od podsta­

wowych błędów. Dobór miejsca na „ptasią stołówkę” jest bardzo waż­
ny. Musi być to miejsce zapewniające dobrą widoczność nie tylko nam, 

czujnym obserwatorom ale i 
ptakom. Z daleka muszą wi­
dzieć czy zbliża się kot lub 
inny drapieżnik. Dobrze jeśli 
w okolicy są jakieś krzewy – 
pełnią one funkcję schronie­
nia dla ptaków w razie ataku 
z powietrza lub ziemi. Karm­
nik powinien być osłonięty od 
wiatru. Jeśli chodzi o menu 
naszej ptasiej stołówki należy 
je jak najbardziej urozmaicić. 
Różnego rodzaju nasiona, 
zboża, kasze, itd. Poszcze­
gólne gatunki ptaków mają 
określone preferencje – jedne 
jedzą kasze, inne słonecznik. 
Cokolwiek zostanie włożo­
ne do karmnika lub wywie­
szone na gałęzi nie powinno 
zawierać soli, która szkodzi 
ptakom. Podobnie ze słoniną 
– dopuszczalna jest surowa, a 
nie wędzona. Pokarm powi­
nien być systematycznie uzu­

pełniany. W ciągu dnia można zauważyć w jakich godzinach karmnik jest 
najbardziej oblegany. I w taki oto sposób w domowym zaciszu możemy 
obserwować ptaki. Bez pośpiechu przyglądać się im, rozpoznawać gatun­
ki przy pomocy atlasu. Obserwowanie karmnika jest znacznie ciekawsze 
niż niejeden program w TV. O upodobaniach żywieniowych poszczegól­
nych gatunków ptaków możemy poczytać w atlasach i szeroko dostępnym 
Internecie. Czytając możemy wzbogacić naszą wiedzę. Ta, niewątpliwie 
przyczyni się do zróżnicowania menu w karmniku, który przyciągnie różne 
gatunki ptaków. 

22 lutego przypada Międzynarodowy Dzień Pomocy Ofiarom Prze­
stępstw, dzień ten wpisuje się w Tydzień Pomocy Ofiarom Przestępstw, 
który przypada w dniach 20-24 lutego 2012 r. Po raz   kolejny między­
chodzcy policjanci włączą się do tej ogólnopolskiej kampanii, której zasad­
niczym celem jest zwrócenie szczególnej uwagi na potrzeby i prawa osób 
pokrzywdzonych przestępstwem. Realizacji tego założenia służyć mają 
bezpłatne porady prawne i psychologiczne, udzielane przez zawodowych 
prawników oraz studentów. 

 Kampania będzie trwać od 20 do 24 lutego, w tym czasie policjanci 
udzielać będą porad prawnych osobom, które zgłoszą popełnione prze­
stępstwa. Służyć będą informacją o przysługujących ofiarom przestępstw 
uprawnieniach oraz instytucjach, które mogą udzielić im pomocy i wspar­
cia. 

W dniach 20-24 lutego w godzinach od 7.30 do 15.30 uruchomiony 
będzie punkt konsultacyjny w Komendzie Powiatowej Policji w Między­
chodzie  w pokoju nr 219. Będzie też możliwość kontaktu telefonicznego 
pod numerem 95 748 8222. 

W dniu 22 lutego 2012 roku w godzinach 12-14.00 w Komisariacie Po­
licji w Sierakowie dyżurować będzie funkcjonariusz policji oraz pracownik 
Ośrodka Pomocy Społecznej. Telefonicznie kontaktować się można pod 
numerem 95 748 8330 lub 61 84 15 960

W Międzychodzie przy ulicy Zamkowej 2 w siedzibie Ośrodka Rozwią­
zywania Problemów Alkoholowych funkcjonuje Punkt Pomocy dla Osób 
Pokrzywdzonych Przestępstwem. W dniu 23 lutego 2012 roku w godzinach 
14.00-16.00 w punkcie dyżurować będą policjanci oraz  kurator sądowy. 
Osoby mogą zgłaszać się osobiście lub telefonicznie pod numerem 95 748 
3746.

INFORMACJE
KOMENDY POWIATOWEJ POLICJI 
w MIÊDZYCHODZIE
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Docieplanie budynków
• niskie ceny
• tynki mineralne strukturalne
• tynki żywiczne
• malowanie elewacji 

• itp.

Tel. 888 555 039

Gabinet Ortopedyczny
lek. med. J. Struszyński

specjalista ortopedii i urazów narządu narządu ruchu
Przyjęcia: Piątki 14-15 po wcześniejszej rejestracji telefonicznej

nr telefonu 606 20-54-24
Międzychód, Przychodnia „Provita”, ul. Gen. Sikorskiego 20

WYNAJMĘ POMIESZCZENIE
O POW. 30 m2

NA DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWO-HANDLOWĄ

TEL. 500 535 122

NADIA MARIA KAMIŃSKA
Data urodzenia 22.01.2007
Diagnoza: Retinoblastoma,

postać „trilateral”
KRS: 0000037904

Szanowni Państwo!
Zwracamy się z prośbą o wsparcie dla Naszej 
córki Nadii Marii Kamińskiej poprzez przekaza-
nie 1% ze swojego podatku na subkonto dziecka 
w FUNDACJI DZIECIOM „ZDĄŻYĆ Z POMO-
CĄ”.
W listopadzie 2007 roku wykryto u Naszej 10-cio 
miesięcznej wówczas córeczki guza mózgu. Dia-
gnoza wstrząsnęła Nami, lecz stanęliśmy do cięż-
kiej i długiej walki o Naszą córkę. Kolejna tra-
giczna diagnoza spadła na Nas w styczniu 2009 
roku, okazało się że Nadia prócz zmian w główce 
ma też guzy w obu oczkach – jest to bardzo rzadka 
choroba znana jako siatkówczak lub retinoblasto-
ma, postać „trilateral”.
Mimo wielu Naszych starań i wielu specjalistów, jednego oczka nie uda-
ło się uratować. Niełatwo było się pogodzić z tym faktem i zaakceptować 
taką konieczność. Nadia ma już 4 latka, wciąż jest z Nami i to właśnie Jej 
uśmiech, wola walki, Jej wytrwałość oraz chęć do życia pozwoliła Nam 
się otrząsnąć i ponownie stanąć do walki o drugie oczko, dzięki któremu 
Nasza córka może cieszyć się otaczającym Ją światem, może mieć w miarę 
normalne dzieciństwo.
Nadia jest pod stałą opieką poradni onkologicznej, okulistycznej, endokry-
nologicznej w Centrum Zdrowia Dziecka w Warszawie, dlatego też zwra-
camy się z apelem do ludzi dobrej woli o pomoc, która ułatwi Nam sprostać 
częstym wizytom lekarskim, badaniom kontrolnym, pielęgnacji i wymianie 
protezy oraz w rehabilitacji i edukacji Naszej córki.
JAK PRZEKAZAĆ 1% PODATKU? 
Aby przekazać 1% podatku należy zamieścić dane podopiecznego: 
Numer KRS: 0000037904 
Cel szczegółowy: 1% 9743 Kamińska Nadia Maria 
Środki pieniężne można również wpłacać na konto: 
Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”, ul. Łomiańska 5, 01-685 Warsza­
wa 15 1060 0076 0000 3310 0018 2615 Bank BPH S.A.  z dopiskiem: 9743 
Kamińska Nadia Maria – darowizna na pomoc i ochronę zdrowia 

Z głębi serca dziękujemy 
Nadia z Rodzicami

Podziękowanie
Wszystkim osobom, które wspierały mnie 

swoimi serdecznymi słowami i gestami w tym 
trudnym dla mnie czasie. Bardzo dziękuję. 

Elżbieta Pilarska

Terminy imprez sportowych
w hali sportowej MOSTiR sp. z o.o.

w Międzychodzie
luty-marzec 2012 r.

Luty
• 25.02.2012 r. (sobota), godz. 12.00 – Turniej koszykówki juniorów – 
UKS MIKST

Marzec
• 10.03.2012 (sobota), godz. 9.00 – Turniej koszykówki „Pierwszy krok 
do basketu” – UKS MIKST

• 11.03.2012 (niedziela), godz. 11.00 – Turniej Siatkówki Żeńskiej z 
okazji Dnia Kobiet o puchar Prezesa MPEC – MOSTiR sp. z o.o., MPEC

• 25.03.2012 (niedziela), godz. 10.00 – Turniej Siatkówki Męskiej 
Oldbojów – Stanisław Białuski 




